PAGE

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От      21.09.2017 г.                                                                                           №  498
	Об оказании ритуальных услуг и содержании муниципального кладбища Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»

      Заслушав информацию консультанта по вопросам ЖКХ, транспорту, связи и благоустройству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» об оказании ритуальных услуг и содержании муниципального кладбища на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., ст. 6,37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьей 13, Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского муниципального образования  № 163 от 26.07.2007г. (с изменениями от 28.05.2009 г. № 159), администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию консультанта по вопросам ЖКХ, транспорту, связи и благоустройству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» об оказании ритуальных услуг и содержании муниципального кладбища на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (Приложение 1).
2.  Опубликовать настоящее постановление в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Глава администрации Бирюсинского
городского муниципального образования                                                      А.В. Ковпинец
                                         Приложение 1
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                      Бирюсинского муниципального образования

                                                                                       «Бирюсинское городское поселение»

                                                                        № ______ от ____________
Информация об оказании ритуальных услуг и содержанию муниципального кладбища на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

В 2017 году для выполнения работы по содержанию муниципального кладбища заключен муниципальный контракт с ООО «Уютный дом» на оказание услуг по содержанию мест захоронения, на общую сумму 100000 руб., который действует до 31.12.2017г.

Согласно контракту необходимо выполнять следующие работы по содержанию мест захоронений:

· Уборку территории прилегающей к контейнеру для сбора мусора, расположенного на территории кладбища. Вывоз мусора из контейнера производится по мере накопления, но не реже 2 раз в месяц.

· Осуществлять вывоз крупногабаритного, строительного мусора, металлических конструкций (оград, надгробий, венков и т.д.) с территории кладбища не реже 1 раза в неделю.

· Выполнять работы по благоустройству кладбища, включая зимние и летние работы, а именно: систематическую уборку мусора с дорог общего пользования и прилегающей к ним территории, с территории кладбища уборку упавших и аварийных деревьев, кустарников, проводить вырезку молодой поросли кустарников вдоль дорог общего пользования и прилегающей к ним территории и произвести уборку несанкционированных навалов мусора с территории захоронений (по согласованию с заказчиком, но не менее 3 навалов мусора).

· Содержать в надлежащем виде дороги, подъезды на кладбище выполняя покосы травы по обочинам (не реже 3-х раз в сезон).

· Вести регистрационную книгу захоронений.

· К родительскому дню после Пасхи, к празднованию дня Победы 9 мая и празднованию Святой Троицы произвести дополнительную очистку и уборку территории кладбища с вывозом мусора.

· Не допускать несанкционированных проездов на территорию кладбища.

На отчетную дату  вывезено около 250 куб. м. мусора.
Администрацией Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» выдаются справки и удостоверения о захоронении для предъявления по месту требования. В настоящее время состояние территории муниципального кладбища находится в удовлетворительном состоянии.
На территории Бирюсинского городского поселения ИП Владимиров, магазины которого расположены ул. Фрунзе (на въезде на территорию кладбища), ул. Парижской Коммуны, 4, предоставляет платные ритуальные услуги населению:
- реализация гробов;

- реализация памятников;

- реализация ритуальных венков, корзин и цветов;
- реализация прочих ритуальных принадлежностей.
Консультант по вопросам ЖКХ, транспорту,

связи и благоустройству                                                                                           Е.А. Криволуцкая